
ادامــه از صفحــه اول| مهــدی فضائلــی 
مدیرمسئول اســبق فارس که پیش از این خبر از 
جلسه میان رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری 
سابق داده بود، روز گذشــته پس از انتشار بیانات 
رهبر معظم انقلاب در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
گفته اســت: صحبت های امروز رهبر انقلاب تأیید 
خبر مخالفت ایشان با حضور آقای احمدی نژاد در 
انتخابات بود که به تمام بحث ها پیرامون درست یا 

غلط بودن این مسأله پایان داد.
فضائلی با بیان این که مهم ترین شــاخصه یک 
نیروی انقلابی تبعیت از رهبری است، گفت: اکنون 
که نظر رهبری همه مشخص شــده هر فردی که 
نیروی انقلابی اســت، باید از آن تبعیت کند. وی 
افــزود: آقای احمدی نژاد و دوســتان ایشــان اگر 
می خواهند با چنین عنوانی توصیف شوند، انتظار 
می رفت و می رود کــه به توصیه رهبر انقلاب عمل 

کنند.
کارشناس مســائل سیاســی با تأکید بر این که 
دوســتان آقای احمدی نژاد مخاطب مستقیم نظر 
رهبر انقلاب نبودند ولی خود ایشان مستقیما این 
نظر را دریافت کردند، گفت: ایشــان باید به محض 
دریافت این نظر اقدام می کردند ولی اکنون نیز دیر 
نشده و درکنار این تبعیت، نباید همدلی و همراهی 
خود با باقی نیروهای انقلاب را فراموش کنند، چون 
نیاز امروز کشــور برای پیشبرد آرمان های انقلاب، 

وحدت و همدلی است.
فضائلی درپایان با بیــان این که درکنار تبعیت از 
رهبری نباید اقدامات و عباراتی بیان شود که به این 
وحدت خدشه ای وارد شود، اظهار داشت: تبعیت از 
درخواست رهبری همراهی با باقی نیروهای انقلاب 
و استفاده از ظرفیت در مسیر انقلاب توقعاتی است 
که از شــخص احمدی نژاد و اطرافیانشــان انتظار 

می رود.
پس از انتشار اخبار و شــایعات مربوط به دیدار 
رهبــر معظم انقــلاب و احمدی نژاد شــبکه های 
رسانه ای فارســی زبان خارج از کشور نیز به انتشار 
تحلیل هایی در این ارتباط مبــادرت کردند. رهبر 
معظم انقلاب در واکنش بــه این اظهارات افزودند: 
دشــمنان هم که گوش خواباندند استفاده کنند. 
ببینید، حواســتان جمع باشــد. خب به رادیوی 
»فردا« یا رادیو ی »بی بی سی« چه ارتباطی دارد این 
قضیه؟ می پردازند، بحث می کنند، تحلیل می کنند، 
علت چیست، چرا گفتند، این چیست معنایش؟ این 
معنایش این اســت که دشمن می خواهد استفاده 
کند. ما چــه  کار باید بکنیم؟ مــا باید نقطه مقابل 
دشــمن حرکت بکنیم. یعنی مطلب خیلی عادی 
اســت، همین طور که بنده عرض کردم. خب شما 
برادر مؤمن من هســتی. یک چیزی را به مصلحت 
شما می دانم، می گویم به شما. این اشکالی که ندارد 
ظاهراً. چیز خوبی است. لازم هم هست شرعاً. لازم 
هم هســت خیرخواهی. »النّصیحة للِمُؤمنین« یا 
»لةِخــوةِ المُؤمنین« یا »لأئمّــه المؤمنین« درهمه 
صور. این یک چیز خوبی اســت دیگر. انسان باید 
نصیحت کند. نصیحت یعنــی خیرخواهی. من به 
جنابعالی که مثلًا آقای آشــیخ عبدالعالی اسمتان 
اســت، من باب مثال علاقه مندم. می دانم شما اگر 
وارد این مقوله شدی، به ضررت است. به ضرر کشور 
هم هست. به شــما می گویم وارد نشو. نمی گویم 
هم وارد نشو. امر و نهی نیست. حالا بعضی گفتند 
آقا دســتور دادند، امر کردند، نــه، گفتیم صلاح 

نمی دانیم. مــن صلاح نمی دانم. ایــن چیز خوبی 
است. این چیز بدی نیست.

ایشان در ادامه درباره برخی از تحلیل هایی که 
مدعی بودند رهبر معظم انقلاب تحت تأثیر برخی 
از جریانات اقــدام به نهی احمدی نژاد از حضور در 
انتخابات کرده است، واکنش نشان داده و گفتند: 
»اینی هم کــه حالا بگویند کــه فلانی ]رهبری[ 
تحت تأثیر زید و عمــرو و بکر و... اســت؛ نه، این 
حرف ها چیست؟ بنده از زید و عمرو و بکر و اینها 
هم بیشتر اطلاع دارم، هم انگیزه بیشتر دارم. آنچه 
که واقعاً مصلحت باشــد، آنچه که مصلحت بدانم 
بینی و بین الله، ما باید به خدا جواب بدهیم. یکی 
از دعاهایی که دائماً باید امثال بنده و شما بکنیم 
این است، »وَاسْتَعمِلنْی لمِا تسَْألنُی غَداً عَنه« فردا 
از ما سؤال می کنند. چرا فلان چیز را گفتید، چرا 
نگفتید. از نگفتید هم ســؤال می کننــد. فقط از 
گفتید نیست. چرا فلان کار را کردید، چرا نکردید. 
از نکردید هم ســؤال می کنند. بنابراین نه، ما این 
فقره ای که دیروز معنا کردیــم ناظر به این قضیه 
اصلًا نبود. داشتیم حدیث را معنا می کردیم، مثل 
این که امروز هم حدیث را معنا می کنیم. آن قضیه 
هم همین طور است که عرض کردیم. بین برادران 
مؤمن اختلاف ســر این چیزها هیــچ مصلحت 
نیست. شــما یک چیزی بگویید، آن یک چیزی 
بگوید، آن یک چیزی بگوید. یک نفر ســومی هم 
منتظر باشد، به مجردی که شما با هم دعوا کردید، 
او بیاید از میانه سود خودش را ببرد؛ بردارد ببرد. 
اینها را باید مراقب بود. امروز کشور به اتحاد نیروها 
احتیاج دارد. به خصوص نیروهای مؤمن. نیروهای 
پای کار. سعی کنند از این چیزها اختلاف به وجود 

نیاورند.«
براین اساس حســن نوروزی نماینده اصولگرای 
رباط کریم در مجلس دهم و عضو فراکسیون ولایت 
به ســایت »انتخاب« گفته اســت: مادامی که نظر 
مبتنی بر نهی احمدی نژاد باشد، طبیعی است که 

شورای نگهبان هم او را ردصلاحیت خواهد کرد.
حســین قربانزاده دبیرکل جمعیت پیشرفت و 
عدالت نیز با بیان این که  ای  کاش آقای احمدی نژاد 
فضایی را فراهم نمی کرد که رهبری از پشت تریبون 
این نکات را مطرح کند، اظهار کرد: توصیه رهبری 
به آقای احمدی نژاد حدود یک ماه پیش به ایشــان 
رسیده است، اما  ای کاش آقای احمدی نژاد فضایی 

را فراهم نمی کرد که این توصیه، توصیه خصوصی 
ازســوی رهبری به صورت علنی و از پشت تریبون 
مطرح شــود و البته در این زمینه برخی هواداران 
احمدی نژاد نیز فضاسازی ها و شائبه هایی را به وجود 
آورده بودنــد که درنهایت منجــر به موضع گیری 

علنی رهبری شده است.
این فعال سیاســی اصولگرا به ایسنا، گفته است: 
رهبری پیش از این نیز به آقای  هاشمی در انتخابات 
92 پیشنهاد کردند که در انتخابات شرکت نکنند اما 

ایشان به این توصیه عمل نکردند.
محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
نیزضمن اظهاراتی درهمین زمینه به ایسنا، گفته 
است: با وجود توصیه های رهبری احمدی نژاد قابل 
پیش بینی نیست و نمی توان پیش بینی کرد که او 
چه می کند. وی درپایان درپاسخ به این پرسش که 
توصیه شما به احمدی نژاد چیست؟ گفته است: من 

اصلا کاری به کار ایشان ندارم.
دولت بهار: امروز روز احمدی نژاد است!

ســایت دولت بهار ارگان رســانه ای نزدیک به 
احمدی نژاد نیز در نخســتین واکنش به اظهارات 
رهبر معظم انقــلاب در یادداشــتی از قول یکی 
از نویســندگان این ســایت بــا تیتر »امــروز روز 
احمدی نژاد است« نوشت: »پس از ١٠ روز جنجال 
سیاسی و رسانه ای درباره محتوا و معنای گفت وگوی 
خصوصی دکتر احمدی نژاد با رهبر فرزانه انقلاب، 
فرمایشــات امروز »آقا« باید فصل الخطاب وفاداران 
به نظام باشد.« نویسنده این یادداشت اضافه کرده 
است: سکوت دکتر احمدی نژاد دراین باره که نشانه 
فهم و تعریف درست او نسبت به »خصوصی« بودنِ 
گفت وگویش با رهبر انقلاب بود، از یک ســو و نیز 
مقاومت هوشیارانه اش در برابر پیشنهاداتی نظیر 
تکذیب خبر و...، ثابت کرد که رئیس جمهوری سابق 
ولایتمداری آداب دان است، بلکه بیش از بسیاری از 
مدعیان که با ذوق زدگی و شتابزدگی درباره کیفیت 
و میزان ولایتمداری رئیس جمهوری سابق قضاوت 

یا پیشداوری کردند، ولایتمدار است. 
حجت الاســلام عبــاس امیری فــر از نزدیکان 
احمدی نژاد و امام جماعت مســجد ســلمان نهاد 
ریاســت جمهوری در دولت دهم نیز در واکنش به 
بیانات روز گذشــته رهبری به خبرگزاری فارس 
گفته است: اگر بخواهیم موفق باشیم، همه مردم و 
مسئولان باید گوش به فرمان رهبر انقلاب باشند 

و صحبت های رهبــری را هم نباید بــه مولوی و 
ارشادی تقسیم کرد؛ چراکه این امر ما را به انحراف 

می کشاند.
 تسنیم: احمدی نژاد به فضای دو قطبی 

دامن زد
خبرگزاری اصولگرای تسنیم اما درتحلیلی درباره 
واکنش احمدی نژاد به توصیه هــای رهبر معظم 
انقلاب ضمن مقایسه آنچه رئیس جمهوری سابق در 
این مقوله و موضوع خانه نشینی ١١روزه انجام داده 
نوشته است: آنچنانکه اشاره شد، چنین رویکردی 
از احمدی نژاد به ویژه در دوره دوم ریاست جمهوری 
کاملًا مسبوق به سابقه است؛ وی در ماجرای عزل 
مشایی نیز تقریباً با عملکردی مشابه، موجب علنی 
شــدن نامه رهبر انقلاب شــدند. در آن واقعه نیز 
آیت الله خامنه ای در نامه ای خطاب به احمدی نژاد 
از وی خواسته بودند انتصاب مشایی به عنوان معاون 
رئیس جمهوری کان لم یکن شود؛ با این حال وی از 
پذیرش و اجرای آن خودداری کرد تا آن که این نامه 
توسط حجت الاســلام ابوترابی علنی شد و همین 
رویکرد عدم تمکین و ولایت پذیــری در ماجرای 
عزل حجت الاســلام مصلحی از وزارت اطلاعات و 
قهر ١١روزه،  به شکل حادتر و علنی تری ادامه یافت.

به نوشــته نویســنده این یادداشــت مفصل، 
مهم ترین سوالی که ممکن اســت در وهله اول به 
ذهن متبادر شــود، چرایی اهتمام ایشان به بیان و 
تشــریح چگونگی وقوع رویداد مورد اشاره است. 
حقیقت آن است که خبر مذکور نزدیک به یک ماه 
است که به صورت شفاهی نقل شده و بخش قابل 
توجهی از نیروهای انقلاب از این موضوع به نحوی 
مطلع شــده بودند، با این حال اتفاقاتی در این بین 
رخ داده و مسائلی پیش آمده و سبب شده است که 
نهایتاً رهبر معظم انقلاب شــخصاً تمام ماجرا را به 

صراحت تشریح کرده اند.
چنانکه خبرگزاری تسنیم نوشته، در خبر اولیه 
مطرح شــده بود که رهبر انقلاب خواســته بودند 
این نظر ایشان توســط خود آقای احمدی نژاد به 
هوادارانش و همچنین نیروهــای انقلاب به نوعی 
اطلاع رسانی شــود. با این حال وی همچون برخی 
موارد دیگر در این مســأله نیز به نحو دیگری عمل 
کرد و همین مسأله موجب بروز تردیدها و شبهات 
فراوان در میان بدنه نیروهای انقلاب شد. به نوشته 
تسنیم محمود احمدی نژاد نه تنها نظر صریح رهبر 
معظم انقلاب درباره کاندیداتوری خود را به اطلاع 
هواداران نرســاند، بلکه حتی از گوشه و کنار خبر 
می رســید که در برخی موارد با یک سری اشارات 
و الفاظ، غیرمســتقیم این موضوع را رد و یا حداقل 
با ســکوت خود در جهت دامن زدن به تردید عمل 
کرده اســت. این خبرگزاری اصولگرا می نویســد: 
عدم اطلاع رســانی و اعلام حقیقت ماجرا توسط 
احمدی نژاد از یک سو و انکارهای عجیب و غریب و 
سخیف برخی اطرافیان نزدیک به وی در شبکه های 
اجتماعی موجب شکل گیری مباحثات متعددی 
در رد و تأیید این خبر در بین نیروهای انقلاب شد. 
یادداشت نویس این خبرگزاری در ادامه می نویسد: 
آنچه در این یک ماه اخیر گذشــت و نقش ویژه ای 
که خود احمدی نژاد با نوع عملکرد خود در دمیدن 
به این دوقطبی در میان نیروهای انقلاب ایفا کرد، 
یک دلیل بسیار روشــن برای اثبات این موضوع و 
به عبارت بهتر مصداق »آفتــاب آمد دلیل آفتاب« 

است. 

میز خبرروی خط خبر

میزان|  رئیس قوه قضائیه با اشاره به دستورالعمل 
ســاماندهی زندانیان، از روســای دادگســتری ها و 
دادستان های سراسر کشور خواست که هرچه سریع تر 
نسبت به اجرای این دستورالعمل اقدام کنند و گفت: 
این جمعیت زندانیان زیبنده جمهوری اسلامی ایران 

نیست. 
آیت الله آملی لاریجانی روز گذشــته در جلســه 
مســئولان عالی قضائی با گرامیداشــت هفته دفاع 
مقدس از همه کســانی که در نمایش باشکوه قدرت 
نیروهای مسلح و توان دفاعی کشور نقش داشته اند، 
تقدیر کرد و گفت: همه ما می دانیم که قدرت نیروهای 
مسلح و توانمندی دفاعی کشور موجب بازدارندگی 
نسبت به دشمنانی است که به کشورمان نظر دارند 

و دائما در مقام تهدید هستند. 
وی تأکید کرد: امکان امنیت سیاســی، اجتماعی 
و اقتصادی بدون داشــتن قدرت دفاعــی بازدارنده، 
بی معناست و امنیت ما در پرتو همین قدرت دفاعی 
معنا پیدا می کند، مگر این که کشــوری بخواهد زیر 
سلطه باشد و تیول قدرت های استعماری باشد. والّا 
اگر کشوری بخواهد مستقل بماند باید قدرت دفاعی 

مطلوبی داشته باشد. 
رئیس قوه قضائیه با انتقاد از برخی اظهارات مبنی 
بر عدم نیاز به توان نظامی، خاطرنشان کرد: متأسفانه 
گاهی زمزمه هایی در گوشه و کنار نسبت به عدم نیاز 
به توان نظامی شنیده می شــود و برخی می گویند 

پیشــرفت ما در 
پرتو این است که 
هزینه های دفاعی 
را در جای دیگری 
صرف کنیم. قطعا 
اینهــا حرف های 
و  نادرســت 
اســت،  مغلطی 
زیــرا همان گونه 
کــه گفته شــد، 
امنیت ما در سایه 
چنیــن قــدرت 

دفاعی بازدارنده ای معنا دارد.  آیت الله آملی لاریجانی 
با بیان این که جمهوری اسلامی به دلیل راه نوینی که 
در جهان مطرح کرده و دوســتداران زیادی که دارد، 
همواره موجب وحشت کشــورهای سلطه بوده و به 
همین دلیل دشمنان از بدو تأسیس با همه قدرت خود 
برای به زانو درآوردن این نظام به میدان آمده اند، اظهار 
کرد: تنها راه بقای اســتقلال و دوام حیات کشور دارا 
بودن توان دفاعی کاملا بازدارنده است و خوشبختانه 
نیروهای مســلح در پرتو فرامین فرماندهی معظم 
کل قوا رشد بسیار خوبی داشته اند و توانمندی های 
زیادی کسب کرده اند. دشمنان ما هم نسبت به این 
موضوع آگاهند و به همین دلیل فکر حمله نظامی را 
از سر خود بیرون کرده اند؛ اگرچه نیروهای مسلح ما 

همواره آماده اند و 
جوانب احتیاط را 
می کنند.  رعایت 
دنبال  به  دشمن 
ی  ت هــا ر قد
نــرم، جنگ های 
ســایبری و غیره 
است.  رئیس قوه 
قضائیــه در ادامه 
با تأکیــد بر لزوم 
ارتقای توان دفاعی 
نیروهای  توسط 
مسلح، از دولت و مجلس خواســت که با اعتبارات و 
امکانات مناسب زمینه ارتقای نیروهای مسلح را فراهم 

کنند. 
آیت الله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا 
دایر بر ادعای نقض حقوق بشــر در ایران، تأکید کرد: 
اگرچه بعد از بدعهدی های آمریکا در موضوع برجام، 
انتظار زیادی هم از آنها نمی رفــت که رفتار خاصی 
داشته باشند اما به  هر حال حرکت های ایذایی آمریکا 
علیه ایران ادامه دارد و مصوبه اخیــر نیز نمونه ای از 
همین رفتارهاست. رئیس دســتگاه قضا گفت: این 
ادعاها، ادعاهای جدیدی نیست منتها پرسش مهمی 
که چنین ادعاهایی در ذهن افکار عمومی جهان پدید 

می آورد این اســت که چگونه کشــوری که دستش 
به خون هزاران انســان بیگناه آغشته است می تواند 

داعیه دار حقوق بشر باشد؟
آیــت الله آملی لاریجانی افزود: آمریــکا به صورت 
مســتقیم در عراق و افغانســتان بســیاری از افراد 
غیرنظامی را به قتل رسانده است و تأسیسات زیربنایی 
آنها را نابود کرده اســت؛ اخیرا در سوریه و در منطقه 
دیرالزور، نیروهای ارتش سوریه را بمباران کرده و به 
این ترتیب به تروریست ها یاری رسانده است. از سوی 
دیگر عربستان را در جریان حمله به مردم بیگناه یمن 
به انواع سلاح ها که از نظر کمی و کیفی غیرمتعارف 
هستند، تجهیز کرده است. براســاس چنین رویه و 
عملکردی، دم زدن از حقوق بشر برای افکار عمومی 
جهان ادعایی نامعقول، غیرمنطقی و رسوا کننده است. 
رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: قطعا چنین ادعاهایی 
هیچ تأثیری بر روش جمهوری اسلامی نخواهد داشت 
و ایــران وقعی بدانها نمی نهد؛ زیــرا حرف و عملکرد 
جمهوری اســلامی در دفاع از مظلومان و ایستادگی 
در مقابل دولت های ســلطه منطقی است و آشکار 
است که از این موضع عقلانی و انسانی عقب نشینی 
نخواهد کرد. آیــت الله آملی لاریجانی همچنین این 
قبیل عملکرد دولت آمریکا پس از بدعهدی در برجام 
را واجد این نکتــه عبرت آموز توصیف کرد که آمریکا 
به هیچ وجه قابل اعتماد نیست همان گونه که رهبر 

معظم انقلاب بارها فرمودند.

آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضائی: 

جمعیت زندانیان زیبنده جمهوری اسلامی نیست
 برخی اظهارات مبنی بر عدم نیاز به توان دفاعی نادرست است

حسن روحانی به ناطق نوری تسلیت گفت
پایگاه اطلاع رسانی 
ریاســت جمهوری|  
ی  ر ئیس جمهــو ر
در پیامــی بــه حجت  
الاسلام والمســلمین 
ناطق نوری،  علی اکبــر 
بازرســی  دفتر  رئیس 

مقام معظم رهبری ضایعه درگذشت برادرزاده وی 
را تســلیت گفت. در پیام تســلیت حجت الاسلام 
حسن روحانی خطاب به ریاست دفتر بازرسی مقام 
معظم رهبری آمده است: ضایعه درگذشت برادرزاده 
گرامیتان، مرحوم سرهنگ اصغر نوری موجب تأثر 
و تألم فراوان شــد. اینجانب ضمن ابراز همدردی، 
مصیبت وارده را به جنابعالــی و خانواده محترم آن 
مرحوم تســلیت می گویم و از درگاه ایزد منان برای 
آن فقید ســعید رحمت و مغفرت الهی، برای عموم 
بازماندگان صبر و اجر و برای آن برادر دانشــمند و 

انقلابی سلامتی و توفیق روزافزون مسألت دارم. 

وزیر اطلاعات: 

سرویس های اطلاعاتی دنیا به دنبال 
رمز امنیت ایران هستند

اطلاعات  وزیر  ایرنا| 
ســرویس های  گفت: 
اطلاعاتــی دنیــا بــه 
دنبــال راز و رمز امنیت 
اســلامی  جمهــوری 
هستند. حجت الاسلام  
ســیدمحمود علــوی 

روز گذشته در دیدار با نماینده ولی فقیه در لرستان 
اظهار داشــت: درحال حاضر دنیا نسبت به امنیت 
حاکم بر جمهوری اسلامی معترف و متعجب بوده و 
در برنامه هایی که با مسئولان سرویس های اطلاعاتی 
خارجی مذاکره می شود، کشورها به دنبال راز و رمز 
امنیت جمهوری اسلامی هستند. وی حفظ امنیت 
کشور را مسأله ای بسیار مهم دانست و خاطرنشان 
کرد: با همدلی بین دســتگاه های مرتبط با امنیت 
علاوه بر تحقق این مهم، آرامش نیز در جامعه ایجاد 

شده است.

امیر پوردستان: 

ارتش در مقابله با هر تهدیدی از قبل 
آمادگی دارد

نیروی  فرمانده  ایلنا| 
زمینــی ارتــش گفت: 
در  مســلح  نیروهــای 
جنگ هــای نیابتی این 
قابلیت را دارنــد که اگر 
تهدیــدی خودنمایــی 
کرد، هم بــه تهدید و هم 

کشــوری که به نیابت از آن می جنگد، پاسخ سخت و 
کوبنده ای بدهند.. امیر پوردســتان در مراسم صبحگاه 
مشــترک یگان های نمونه ارتش با تأکیــد بر این که 
نیروهای مسلح کشورمان در زمینه مقابله با تهدیدات 
هیچ تعارفی ندارند، گفت: دکترین نیروهای مسلح کشور 
مبتنی بر بازدارندگی و دفاعی است و ما قصد تجاوز به 
هیچ کشوری را نداریم و با توجه به تهدیدات ظرفیت های 
دفاعی مناسبی ایجاد می کنیم و در این راه هیچ توقفی را 
نمی پذیریم و متجاوزان باید بدانند که اگر ضربه اول را 

وارد کنند، پاسخ ما پشیمان کننده خواهد بود. 

پورمختار: 

نامه شکایت از مطهری به هیأت رئیسه 
مجلس تحویل داده شد

محمدعلی  مهــر| 
عضــو  پورمختــار، 
کمیســیون حقوقــی 
و قضائــی کــه امضای 
بــرای  نماینــدگان 
نامه »شکایت  ارســال 
بــه  مطهــری«  از 

هیأت رئیسه مجلس را جمع آوری می کرد، از تحویل 
نامه نمایندگان درخصوص شــکایت از مطهری به 
دفتر هیأت رئیسه مجلس در تاریخ ١٠ شهریور، پیش 
از تعطیلات مجلس خبر داد. وی افزود: پس از آغاز 
به کار مجلس، به جد پیگیر ســلب صلاحیت آقای 
مطهری از حضور در هیأت رئیسه مجلس هستیم. 
پورمختار تأکید کرد: رفتاری که ایشــان در جایگاه 
هیأت رئیســه دارد مصداق بارز عدم رعایت شــأن 
مجلس و نمایندگان است. عضو کمیسیون قضائی 
مجلس گفت: دشــمنان اظهارات ایشــان را به نام 
نایب رئیس مجلس منتشر می کنند و این به صلاح 
جمهوری اســلامی نیســت. این درحالی است که 
غلامرضا کاتب، عضو هیأت رئیسه مجلس اعلام کرد: 
هنوز نامه شکایت نمایندگان از نایب رئیس مجلس در 

هیأت رئیسه بررسی نشده است. 

هما هودفر آزاد شد
ســخنگوی  ایرنا| 
وزارت امــور خارجه از 
آزادی همــا هودفر به 
دلایل انسان دوســتانه 
خبر داد. بهرام قاسمی 
با اعلام این خبر گفت: 
خانم هما هودفرد، استاد 

بازنشسته دانشــگاه های کانادا که براساس برخی 
اتهامات در ایران بازداشت بود به دلایل انسان دوستانه 
ازجمله بیماری، عصر روز گذشــته آزاد و از طریق 

کشور عمان به کانادا بازگشت.

عضو بنیاد باران مطرح کرد: 

ادامه فعالیت شورایعالی 
اصلاح طلبان در انتخابات 96

یــک  ایســنا|  
سیاســی  فعــال 
گفت:  اصلاح طلــب 
پیش بینی مــن این 
است که شــورایعالی 
ی  ر ا ســت گذ سیا
ن  ح طلبــا صلا ا
به صورت متحــد و یکپارچه بــه انتخابات 96 
ورود می کنــد و فعالیت خــود را ادامه می دهد. 
سیدحســن رســولی درباره نامه چند تشکل 
اصلاح طلب در اعتراض به ادامه فعالیت شورایعالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان اظهار کرد: اکثریت 
مطلق اصلاح طلبــان موافق اولیــه فعالیت این 
شورا هســتند. وی افزود: تشــکیل شورایعالی 
سیاست گذاری یک دســتاورد ارزشمند بود که 
باید با رایزنی و گفت وگو از این دستاورد صیانت 
کرد. وی تصریح کرد: گروهــی از اصلاح طلبان 
مأموریت یافته اند تا با تشــکل هایی که این نامه 
را منتشــر کرده اند، مذاکره کنند. هیچ کدام از 
دوســتانی که این نامه را امضا کرده اند، نسبت به 
اصل ضرورت اجماع ســازی و حرکت یکپارچه و 
متحد اصلاح طلبان درحوزه های نظری و عملیاتی 

تردیدی ندارند. 

توصیه محسن رضایی به نامزد 
انتخابات آمریکا

ایرنا|  دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت 
نظام درجمع پاسداران 
و بســیجیان بوشهر 
گفــت: من بــه آقای 
می گویــم  ترامــپ 
که دونفر از ایــران را 
بشــناس. یکی رئیس علی دلواری و یکی شهید 
نادر مهدوی. مطمئن باش اگر داســتان این دو 
سردار را بخوانی، ســلام نظامی خواهید داد و از 
ملت ایران عذرخواهی می کنید. محسن رضایی 
خاطرنشان کرد: اخیرا شنیدم که آقای ترامپ یکی 
از نامزدهای انتخابات در آمریکا گفته که به ایران 
حمله می کند. یک کســی به او بگوید که رئیس 
 علی دلواری که بوده، تا از این غلط ها نکند. آنچنان 
سیلی خواهد خورد که به این سمت برنگردد. وی 
افزود: این که با اقتدار آمریکایی ها را می گیریم و در 
اتاق سپاه پاسداران با آنها انسانی برخورد کرده ایم، 
درس و پیام به جهان اســت. این رفتار انسانی از 

اقتدار کمتر نیست. 

وزیر دادگستری: 

 قرار نیست با خفت و تحقیر
 به حج برویم

نامه نیــوز|  وزیر 
بیان  با  دادگســتری 
این که ایرانیان با خفت 
بــه حــج نمی روند، 
گفت: اگرچه دشمنان 
خبیث و مکار هستند، 
اما نباید کنار کشــید 
و کنارنکشــیدن به معنای حاضرشــدن درپای 
میز مذاکــره و حضور درســازمان ملل اســت. 
حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی درهمایش 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس افزود: عربستان 
سد سبیل الله و شر به پا کرده و گفته بود، به حجاج 
ایرانی ویزا نمی دهیم و از کشور ثالث وارد عربستان 
شوند و اجازه پرواز به آنان نمی دهیم، بعد می آیند 
در دنیا وانمود می کنند که جمهوری اسلامی ایران 
مانع رفتن حجاج به حج امسال شد. وی ادامه داد: 
طوری که شینزو آبه نخســت وزیر ژاپن در دیدار 
با آقای روحانی به او گفته بــود چرا مانع از رفتن 
حجاج ایرانی به حج شدید؟! پورمحمدی تأکید 
کرد: قرار نیست حجاج ما با خفت، تحقیر، دون 

پایه ای و توسری خوردن به حج بروند. 

سردار حاجی زاده: 

در بیرون از مرزها برای ما دل 
نمی سوزانند

تسنیم|  فرمانــده 
نیــروی هــوا فضای 
ســپاه از لزوم تشکیل 
قرارگاه هــای مختلف 
برای مقابله با دشمن 
خبــر داد و گفت: این 
قرارگاه هــا بایــد در 
شهرها، شهرستان ها و اســتان ها تشکیل شود. 
ســردار امیرعلی حاجی زاده درمراســم تجلیل 
از پیشکســوتان عرصه هشت سال دفاع مقدس 
در زنجان اظهار کرد: طــی دو قرن اخیر تنها در 
جنگ بین ایران و عراق بود که حتی یک مترمربع 
از خاک کشــورمان جدا نشــده که این نشان از 
قدرت خودباوری، رزمنــدگان دارد که چگونه با 
دستان خالی درمقابل دنیا ایستاد. فرمانده نیروی 
هوا فضای ســپاه خاطرنشــان کرد: در بیرون از 
مرزها برای ما دلسوزی نمی کنند، ما باید با تکیه 
بر توانمندی های داخلی که حاصل فکر جوانان 
کشــورمان و الگوگیری از دفاع مقدس اســت، 
استوار باشیم. دشــمن امروز درحوزه اقتصادی و 
فرهنگی به جنگ ما آمده است که باید همچون 
دفاع  مقدس همه دســت در دست هم دهیم و از 

مشکلات و موانع پیش رو عبور کنیم. 
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نقطه پایان!
پاسخ رهبر معظم انقلاب به سوء برداشت ها درباره شرکت یک چهره سیاسی در انتخابات:

   با ملاحظه حال مخاطب و اوضاع کشور به یک آقایی توصیه می شود که اگر در این مقوله وارد شدید، دو قطبی درکشور ایجاد می شود ودو قطبی درکشور مضرّ است
  یکی بگوید نگفته، یکی بگوید چرا پشت بلندگو نگفته؟ خب حالا این هم پشت بلندگو
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